. ECOLE SECONDAIRE
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2024-2025

LISTE DES EFFETS SCOLAIRES

Matériel commun nécessaire pour toutes les matiéres

Etui a crayons 1* |Taille-crayons avec réceptacle 1 |Stylo rouge, bleu et noir 1 [Ruban correcteur 1
Baton de colle 1 [Regle de 15 centimeétres 1 |Crayons de couleur en bois 24
Crayons de plomb 10 |Gommes a effacer 2 |Crayons permanents noirs (arts) 2
Surligneurs de couleurs différentes 5 |Paire de ciseaux 1 |*Etui a crayon supplémentaire pour tous les évéles ayant un cours d'arts plastiques
1re secondaire et 1re secondaire adaptée

FRANCAIS MATHEMATIQUE SCIENCES ET TECHNOLOGIE VOLET ARTS *
Cahiers lignés (32 pages) 4 |Cartable (1% pouce) Cartable (1% pouce) 1 |(Tablette a dessin ou cahier a croquis 1
Cartable (1% pouce) 1 [Pochettes protectrices transparentes 10 |Feuilles quadrillées 20 [Pages blanches 9 X 12 pouces 100
Pochettes protectrices transparentes 5 |Crayon effacable a sec 1 |Cahier ligné (32 pages) 1 [Stylo a pointe ultrafine noire 1
Paquet de 5 séparateurs 1 [Feuilles quadrillées 100 Duo-tang avec 5 feuilles lignées 1
Duo-tang cartonné 1 |Paquet de 10 séparateurs 1 EDUCATION PHYSIQUE Pochette protectrice transparente 1

UNIVERS SOCIAL Calculatrice scientifique (Ex. : TI-30X 1IS) 1 [Espadrilles multisports Crayon a mine 2 ou 4 H (pour le dessin) 1

Cartable (1% pouce) 1 | CULTURE ET CITOYENNETE QUEBECOISE |Pantalon de sport long ou court Tablier ou vieille chemise (facultatif) 1
Cahiers lignés (32 pages) 4 |Cartable (1% pouce) 1 [Giler de sport a manches courtes MUSIQUE (option)

ANGLAIS Pochettes protectrices transparentes 2 |Sac en tissu (pour ranger les articles de sport) E;J;;teat:egsgattaches parisiennes et 1
Cartable (1% pouce) 1 [Crayons effacables a pointe fine 2 |Maillot de bain
Feuilles lignées 25 Duo-tang (attaches parisiennes et pochett 1
Pochettes protectrices transparentes 1

2e secondaire

FRANCAIS MATHEMATIQUE SCIENCES ET TECHNOLOGIE VOLET ARTS *
Cahiers lignés (32 pages) 2 [Cartable (1% pouce) 1 [Cartable (1% pouce) 1 |(Tablette a dessin ou cahier a croquis 1
Cartable (1% pouce) 1 [Paquet de 10 séparateurs 1 |Feuilles quadrillées 20 [Pages blanches 9 X 12 pouces 100
Pochettes protectrices transparentes 10 |Feuilles quadrillées 100 Stylo a pointe ultrafine noire 1
Paquet de 5 séparateurs 1 |Calculatrice scientifique (Ex. : TI-30X 1IS) 1 |Cahier ligné 1 [Duo-tang avec 5 feuilles lignées 1

UNIVERS SOCIAL CULTURE E,T (,:ITOYENNETE EDUCATION PHYSIQUE Pochette protectrice transparente 1
QUEBECOISE

Cartable (1% pouce) 1 |Cartable (1% pouce) 1 [Espadrilles multisports Crayon a mine 2 ou 4 H (pour le dessin) 1

ANGLAIS Pochettes protectrices transparentes 2 |Pantalon de sport long ou court Tablier ou vieille chemise (facultatif) 1
Cartable (1% pouce) 1 MUSIQUE (option) Giler de sport a manches courtes
Feuilles lignées 25 Es;z:i;attmhes parisiennes et 1 |Sac en tissu (pour ranger les articles de sport)
Pochettes protectrices transparentes 1 Maillot de bain

Duo-tang (attaches parisiennes et pochett 1
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Matériel commun nécessaire pour toutes les matiéres

Etui a crayons 1* |Taille-crayons avec réceptacle 1 |Stylo rouge, bleu et noir 1 [Ruban correcteur 1
Baton de colle 1 [Regle de 15 centimeétres 1 |Crayons de couleur en bois 24
Crayons de plomb 10 |Gommes a effacer 2 |Crayons permanents noirs (arts) 2
Surligneurs de couleurs différentes 5 |Paire de ciseaux 1 |*Etui a crayon supplémentaire pour tous les évéles ayant un cours d'arts plastiques
3e secondaire et PP3
FRANCAIS MATHEMATIQUE EDUCATION PHYSIQUE VOLET ARTS *
Cahiers lignés (32 pages) 2 [Cartable (1% pouce) 1 [Espadrilles multisports Tablette a dessin ou cahier a croquis 1
Cartable (1% pouce) 1 [Feuilles quadrillées 100|Pantalon de sport long ou court Pages blanches 9 X 12 pouces 100
Pochettes protectrices transparentes 5 |Calculatrice scientifique (Ex. : TI-30X IIS) 1 |Giler de sport a manches courtes Stylo a pointe ultrafine noire 1
Paquet de 5 séparateurs 1 [Duo-tang 1 |Sac en tissu (pour ranger les articles de sport) [Duo-tang avec 5 feuilles lignées 1
SCIENCES ET TECHNOLOGIE HISTOIRE Maillot de bain Pochette protectrice transparente 1
Cartable (1% pouce) 1 |Cartable (1% pouce) 1 [Duo-tang (attaches parisiennes et pochett: 1 [Crayon a mine 2 ou 4 H (pour le dessin) 1
Feuilles quadrillées 20 Cahiers lignés (32 pages) 2 MUSIQUE (option) Crayons a mine 2 ou 4 B (pour le dessin) 2
Ensemble de géométrie 1 ANGLAIS E::k;';at:egsgattaches parisiennes et 1 |Tablier ou vieille chemise (facultatif) 1
Sarrau 1 |Cartable (1% pouce) 1 *Ce matériel doit-étre remplacé au besoin.
Cahier ligné (32 pages) 1 |Feuilles lignées 50
Pochettes protectrices transparentes 1
4e secondaire
FRANCAIS MATHEMATIQUE EDUCATION PHYSIQUE VOLET ARTS *
Cahiers lignés (32 pages) 4 |Cartable (1% pouce) 1 |Espadrilles multisports Tablette a dessin ou cahier a croquis 1
Cartable (1% pouce) 1 |Feuilles quadrillées 100|Pantalon de sport long ou court Pages blanches 9 X 12 pouces 100
HISTOIRE SCIENCES ET TECHNOLOGIE Giler de sport a manches courtes Stylo a pointe ultrafine noire 1
Cartable (1% pouce) 1 |Cartable (1% pouce) 1 :;a)(c:)ri;] tissu (pour ranger les articles de Duo-tang avec 5 feuilles lignées 1
Pochettes protectrices transparentes 5 |Feuilles quadrillées 30 |Maillot de bain Pochette protectrice transparente 1
Cahiers lignés (32 pages) 2 |Cahier ligné (32 pages) 1 |Duo-tang (attaches parisiennes et pochettt 1 [Crayon a mine 2 ou 4 H (pour le dessin) 1
Sarrau 1 Crayons a mine 2 ou 4 B (pour le dessin)
ANGLAIS CULTURE ET CITOYENNETE QUEBECOISE MUSIQUE (option) Tablier ou vieille chemise (facultatif) 2
Cartable (1% pouce) 1 |Cartable (1% pouce) 1 E::k;';at:igattaches parisiennes et 1 1
Feuilles lignées 50 |Pochettes protectrices transparentes 2
Pochettes protectrices transparentes 1
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Matériel commun nécessaire pour toutes les matiéres

Etui a crayons 1* |Taille-crayons avec réceptacle 1 |Stylo rouge, bleu et noir 1 [Ruban correcteur 1
Baton de colle 1 [Regle de 15 centimeétres 1 |Crayons de couleur en bois 24

Crayons de plomb 10 |Gommes a effacer 2 |Crayons permanents noirs (arts) 2

Surligneurs de couleurs différentes 5 |Paire de ciseaux 1 |*Etui a crayon supplémentaire pour tous les évéles ayant un cours d'arts plastiques

FRANCAIS
Cahiers lignés (32 pages) 4
Cartable (1% pouce) 1

MONDE CONTEMPORAIN ET FINANCE

Cartables (1% pouce) 2
Paquet de 5 séparateurs 2
ANGLAIS
Cartable (1% pouce) 1

Feuilles lignées 50
Pochettes protectrices transparentes 1
CULTURE ET CITOYENNETE QUEBECOISE
Cartable (1% pouce) 1

Pochettes protectrices transparentes 2

MATHEMATIQUE
Duo-tang
Feuilles quadrillées
Cartable (1% pouce)
CHIMIE
Duo-tang
Sarrau
PHYSIQUE
Cartable (1% pouce)

Ensemble de géométrie

5e secondaire

100

HISTOIRE DU 20E SIECLE

Cartable (1% pouce) 1
Cahiers lignés (32 pages) 4
VOLET ARTS *

Tablette a dessin ou cahier a croquis 1
Pages blanches 9 X 12 pouces 100
Stylo a pointe ultrafine noire 1
Duo-tang avec 5 feuilles lignées 1
Pochette protectrice transparente 1
Crayon a mine 2 ou 4 H (pour le dessin) 1

Crayons a mine 2 ou 4 B (pour le dessin) 2

Tablier ou vieille chemise (facultatif) 1

EDUCATION PHYSIQUE
Espadrilles multisports
Pantalon de sport long ou court

Giler de sport a manches courtes

Sac en tissu (pour ranger les articles de
sport)

Maillot de bain
Duo-tang (attaches parisiennes et pochette 1

MUSIQUE (option)

Duo-tang (attaches parisiennes et
pochettes)




2024-2025

LISTE DES CAHIERS D'APPRENTISSAGES

ANG102
ccQ102
FRA108

UNS106
UNS106
MAT106
SET104

ANE204
ANG204
C€CQ202
FRA208
UNS206
UNS206
MAT206
SET204

ANE304
ANG304
FRA308
HIS304
MAT306
SET306

ANE404
ANG404
FRA406

HIS404

MAC406
MAS406
SET406
STE408

ANGLAIS

CULTURE ET CITOYENNETE QUEBECOISE
FRANCAIS

GEOGRAPHIE

HISTOIRE ET CITOYENNETE
MATHEMATIQUE

SCIENCES ET TECHNOLOGIE

ANGLAIS ENRICHIE

ANGLAIS REGULIER

CULTURE ET CITOYENNETE QUEBECOISE
FRANGAIS

GEOGRAPHIE

HISTOIRE & CITOYENNETE
MATHEMATIQUE

SCIENCES & TECHNOLOGIE

ANGLAIS ENRICHIE
ANGLAIS REGULIER
FRANGAIS

HISTOIRE
MATHEMATIQUE
SCIENCE ET TECHNO (ST)

ANGLAIS ENRICHIE
ANGLAIS REGULIER
FRANCAIS

HISTOIRE

MATHEMATIQUE (CST)
MATHEMATIQUE (SN)
SCIENCES ET TECHNOLOGIES
SCIENCES ET TECHNOLOGIES

1re secondaire et 1re secondaire adaptée

Go live - 1re secondaire
Réalités cutlturelles - 1re secondaire
Mission - 1re secondaire
Géo a la carte - 1re secondaire
Histoire a la carte - 1re secondaire
Horizon - 1re secondaire
Orignes - 1re secondaire

2e secondaire
Moving Up 2
Go live - 2e secondaire
Réalités cutlturelles - 2e secondaire
Missions - 2e secondaire
Géo a la carte - 2e secondaire
Histoire a la carte - 2e secondaire
Horizon - 2e secondaire
Origines - 2e secondaire

3e secondaire
Heading Up 1
View Point
Phénix - 3e secondaire
Mémoire.qgc.ca. éd. - 3e secondaire
Horizon - 3e secondaire
Interactions 3e secondaire

4e secondaire
Heading Up 2
Next Level 4

Cahier maison + recueil de textes

Cahier d’activités Chronique Du Québec et du Canada

fascicule EN ROUTE VERS L'EPREUVE
Sommet 4 CST

Sommet 4 SN

Interactions 4 ST

Interactions 4 ST-STE

CEC
CEC
Cheneliere
CEC
CEC
CEC
CEC

CEC
CEC
CEC
CEC
CEC
CEC
CEC
CEC

CEC
CEC
CEC
Cheneliére
CEC
CEC

CEC
CEC

ERPI

Cheneliere
Cheneliere
CEC
CEC

978-2-7662-0347-5

978-2-7662-1163-0

999-8-20211-1041-6

978-2-7662-1151-7

978-2-7662-0112-9

978-2-7662-0177-8

978-2-7617-9884-6

978-2-7662-0356-7

978-2-7662-0301-7

978-2-7662-1176-0

978-2-7662-0833-3

978-2-7662-1157-9

978-2-7662-0236-2

978-2-7662-0189-1

978-2-7617-9889-1

978-2-761-79125-0

978-2-7617-8830-4

978-2-7662-0304-8

978-2-7650-7139-6

978-2-7662-0634-6

978-2-7662-0357-4

978-2-7617-8218-0

978-2-766-20040-5

978-2-7661-5763-1

978-2-7650-7953-8

978-2-7650-7936-1

978-2-7662-1205-7

978-2-7662-1195-1

23,50
20,95
22,95
24,95
24,95
24,95

25,50

24,50
25,95
20,95
22,95
25,95
24,95
24,95

25,50

23,95
22,95
26,50
24,95
24,95

24,95

23,95
23,50

20,00

23,50

25,95
25,95
22,95

24,95
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ANE504
ANG504
CHI504
FRA508
MAC506
MAS506
MEF504
MEF504
SEB534
PHY504
HIS534

ANG704
C€CQ702
FRA708
MAT708
SCT704
UNS706
UNS706

ANG704
C€CQ702
FRA708
MAT708

ANG734
FRA738
MAT738
SET736

ﬁj'iﬁ? ECOLE SECONDARE

ANGLAIS ENRICHIE
ANGLAIS REGULIER
CHIMIE

FRANGAIS
MATHEMATIQUE (CST)
MATHEMATIQUE (SN)
EDUCATION FINANCIERE
MONDE CONTEMPORAIN
SANTE BIEN-ETRE
PHYSIQUE

HISTOIRE DU 20E SIECLE

ANGLAIS

CULTURE ET CITOYENNETE QUEBECOISE
FRANCAIS

MATHEMATIQUE

SCIENCES ET TECHNOLOGIE
GEOGRAPHIE

HISTOIRE & CITOYENNETE

ANGLAIS

CULTURE ET CITOYENNETE QUEBECOISE
FRANCAIS

MATHEMATIQUE

ANGLAIS REGULIER
FRANCAIS
MATHEMATIQUE
SCIENCE ET TECHNO (ST)

LISTE DES CAHIERS D'APPRENTISSAGES

2024-2025

5e secondaire

Heading Up 3 CEC
Turning Point WORKBOOK - 3e Ed. CEC
Eléments - 5e secondaire CEC

Cahier maison + recueil de textes

Somments 5 - CST Cheneliere
Point de mire 5 - SN + ensemble numérique CEC
Profil - 5e secondaire - 3e édition ERPI
Le monde contemporain - 2e Ed. CEC
Sains et actifs - 5e secondaire ERPI
Trajectoires CEC
L'Echo du 20e siécle : 5e secondaire CEC
CPCO01
Go live - 1re secondaire CEC
Réalités cutlturelles - 1re secondaire CEC
Texto | ERPI
Carrément math - 1re secondaire ERPI
Orignes - 1re secondaire CEC
Géo a la carte - 1re secondaire CEC
Histoire a la carte - 1re secondaire CEC
CPC 02
Go live - 2e secondaire CEC
Réalités cutlturelles - 1re secondaire CEC
Texto | ERPI
Carrément math - 1re secondaire ERPI
PPP3
View Point CEC
Phénix - 3e secondaire CEC
Horizon - 3e secondaire CEC
Interactions 3e secondaire CEC

978-2-766-20049-8

978-2-7617-9116-8

978-2-7617-8233-3

978-2-7650-6014-7

978-2-7617-9280-6

978-2-7661-5807-2

978-2-7617-9211-0

978-2-7613-2998-9

978-2-7662-0741-1

978-2-7655-4406-7

978-2-7662-0347-5

978-2-7662-1163-0

978-2-7661-1423-8

978-2-7661-5612-2

978-2-7617-9884-6

978-2-7662-1151-7

978-2-7662-0112-9

978-2-7662-0348-2

978-2-7662-1163-0

978-2-7661-1423-8

978-2-7661-5612-2

978-2-7617-8830-4

978-2-7662-0304-8

978-2-7662-0634-6

978-2-7662-0357-4

23,95
23,50
32,95
25,00
25,95
27,50
19,50
19,95
19,50
38,95

22,95

23,50
20,95
15,95
25,95
25,50
25,95

24,95

23,50
20,95
15,95

25,95

22,95
26,50
24,95

24,95
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